
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 9 DE MAIO DE 2025 - ANO CIX - No 24.151

Conforme Parte II do Edital 004/2025 (“Etapas do Chamamento Público”), os interessados
poderão valer-se da interposição de recursos em face deste resultado preliminar,
observado o prazo de 10 (dez) dias corridos, a contar de 09 de maio de 2025.

Salvador/BA, 08 de maio de 2025.
Anelize Barbosa dos Santos
Presidente da Comissão de Seleção - Portaria nº 004, de 13 de janeiro de 2025.
<#E.G.B#1053621#51#1137654/>
<#E.G.B#1053734#51#1137780>

Portaria Nº 00931315 de 08 de Maio de 2025
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
- SETRE, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 107 a art.110, da Lei
6.677, de 26 de setembro de 1994, e/ou art.3° ao 7° da Lei nº 13.471, de 30 de dezembro de
2015, resolve conceder o direito à Licença-Prêmio ao(s) servidor(es) integrante(s) do Quadro de
Pessoal deste órgão, abaixo relacionado(s):

Matrícula Nome Quinquênio Data Início Data Fim
 21191409  LISETE FERNANDES DE JESUS  04.07.1990/03.07.1995  02.06.2025  31.07.2025

AUGUSTO SERGIO VASCONCELOS DE OLIVEIRA
SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#1053734#51#1137780/>
<#E.G.B#1053735#51#1137781>

Portaria Nº 00931157 de 08 de Maio de 2025
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
- SETRE, no uso das suas atribuições, resolve exonerar, a pedido, com base no(a) art. 44, I,
e art. 47, da Lei nº 6.677, de 26 de setembro de 1994, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s):

Matrícula Nome Cargo Símbolo Unidade Data Início
 92019994  ADRIANO PAIXAO LEAL  Coordenador IV  DAI-5  COORD REL TRABALHO

DOCUMENTAC
 10.04.2025

AUGUSTO SERGIO VASCONCELOS DE OLIVEIRA
SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#1053735#51#1137781/>

Superintendência dos Desportos
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#1053485#51#1137516>

Resumo do Sexto Termo Aditivo ao Convênio nº 10/2021
Processo: nº 069.1479.2025.0002079-31. Convenentes: SUDESB e o Município de Cipó/
Ba. Do Aditamento: Fica prorrogado por 210 (duzentos e dez) dias, o prazo de vigência do
Convênio nº 010/2021. Data: 07/05/2025. Assinam: Vicente José de Lima Neto, Diretor Geral
da SUDESB e José Marques dos Reis, Prefeito Municipal de Cipó-Ba.
<#E.G.B#1053485#51#1137516/>
<#E.G.B#1053512#51#1137546>

Resumo do Sétimo  Termo Aditivo ao Convênio nº 10/2021
Processo: 069.1486.2025.0002005-23. Convenentes: SUDESB e o Município de Cipó/Ba. Do
Aditamento: Fica alterado o Projeto, visando a utilização do saldo remanescente no valor de R$
21.513,96 (vinte e um mil quinhentos e treze reais e noventa e seis centavos). Da Manutenção
do Valor Contratado: A alteração não modifica o valor de repasse estipulado no Convênio
n.º 010/2021, sendo que qualquer ônus advindo da mudança será assumido, DE FORMA
EXCLUSIVA, pelo MUNICÍPIO. Data: 07/05/2025. Assinam: Vicente José de Lima Neto, Diretor
Geral da SUDESB e José Marques dos Reis, Prefeito Municipal de Cipó-Ba.
<#E.G.B#1053512#51#1137546/>
<#E.G.B#1053557#51#1137591>

Resumo do Termo de Fomento nº 35/2025
Processo: 069.1486.2025.0002114-87. Partes: SUDESB e a FEDERAÇÃO BAIANA DE
CORRIDAS DE OBSTÁCULOS - BAHIAOCR. Objeto: apoio financeiro para realização do
KONG RACE 3 em 1 (uma) etapa, no dia 10/05/2025, no Município de Feira de Santana/BA,
originário da Inexigibilidade de Chamamento Público nº 36/2025. Dotação Orçamentária:
Unidade Orçamentária 21.301/ Unidade Gestora 0001/ Função 27/ Subfunção 811/ Programa
414/ PAOE 5779/ Região Planejamento 9900/ Natureza da Despesa 3.3.50.41.000 / Destinação
de Recurso 27060366600057010500, 15000100000000000000, 25000300000000000000 e/
ou 17490246000000000000. Valor Global: R$85.700,60 (oitenta e cinco mil setecentos reais
e sessenta centavos). Vigência: 90(noventa) dias. Gestor da Parceira: Uilson José Silva de
Souza, Coordenador de Excelência Esportiva. Data: 08/05/2025. Assinaturas: Vicente José de
Lima Neto - Diretor-Geral da SUDESB, Edergilson Mendonça de Oliveira - Representante Legal
da BAHIAOCR e Uilson José Silva de Souza - Gestor da Parceria.
<#E.G.B#1053557#51#1137591/>
<#E.G.B#1053619#51#1137655>

Resumo do Termo de Fomento  nº 26/2025
Processo: 069.1465.2025.0001928-14. Partes: SUDESB e a ASSOCIAÇÃO BAIANA DE
DESPORTO ADAPTADO - ABDA. Objeto: apoio financeiro para fazer frente às despesas
com recursos humanos, comunicação, material promocional e outros serviços, do Projeto
“CLÍNICAS DO PARADESPORTO 2025”, no período de 23/05/2025 a 14/12/2025, nos
municípios baianos de Vitória da Conquista, Paulo Afonso, Juazeiro, Itabuna, Irecê, Porto
Seguro, Seabra e Camaçari, originário da Inexigibilidade de Chamamento Público nº 27/2025.
Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária 21.301/ Unidade Gestora 0001/ Função 27/
Subfunção 811/ Programa 414/ PAOE 5793/ Região Planejamento 9900/ Natureza da Despesa
3.3.50.41.000 / Destinação de Recurso 15000100000000000000, 25000300000000000000 e/ou
17490246000000000000. Valor Global: R$ 260.016,00 (duzentos e sessenta mil e dezesseis
reais). Vigência: 270 (duzentos e setenta) dias. Gestor da Parceira: Álvaro Gonçalves de
Oliveira Filho, Coordenador de Educação Esportiva. Data: 08/05/2025. Assinaturas: Vicente
José de Lima Neto - Diretor-Geral da SUDESB; Alex Fabiano Nascimento da Silva e Luciano da
Anunciação Reis - Representantes Legais da ABDA; Álvaro Gonçalves de Oliveira Filho - Gestor
da Parceria; Wilton Neves Brandão - Diretor de Fomento ao Esporte.
<#E.G.B#1053619#51#1137655/>

71 3343-2800
71 3343-2837/2838

71 3343-2800
71 3343-2837/2838

,

www.egba.ba.gov.br

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br